ПРОТОКОЛ № 1

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов в МБОУ «Выйская СОШ»

25.12.2024г.                                                                                               д. Окуловская

На заседании комиссии присутствовали:

	Мельникова Марина Владимировна
	Учитель математики – председатель  комиссии;

	Члены комиссии:

	Дунаева Елена Николаевна
	Учитель русского языка и литературы – секретарь  комиссии;

	Дунаева Елена Борисовна
	Учитель математики;

	Воронцов Сергей Владиславович
	Учитель истории;

	Шишкин Алексей Владимирович
	Машинист котельных установок;

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов от ХХХХХ ( ФИО – должность).

По данному слушали председателя комиссии Мельникову М. В. – учителя математики, которая сообщила о поступлении уведомления от должность МБОУ «Выйская СОШ» ФИО о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к личной заинтересованности.
В представленном уведомлении ФИО сообщает о возможности возникновения у нее конфликта интересов в связи с тем, что ее родственники: ФИО - должность, ФИО – должность работают с 01 сентября 2024 года в МБОУ «Выйская СОШ».
В качестве меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов ФИО предложила ежемесячный контроль и согласование выплат ФИО и ФИО, проверка тарификации на начало учебного года.
Согласно части 1 статьи 10 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) лица, замещающего должность, замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий).
При этом под личной заинтересованностью понимается возможность получения доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ) лицом, указанным в части 1 статьи 10 данного закона и (или) состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей), гражданами или организациями, с которыми лицо, указанное в части 1 статьи 10 данного закона, и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями.
Фактически личная заинтересованность – это возможность получения доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера или каких-либо выгод/преимуществ как непосредственно самим лицом, так и состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами (родственники, друзья, знакомые).
Рассмотрев уведомление ФИО о возникновении личной заинтересованности при исполнении ей должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, заслушав и обсудив мотивированное заключение, комиссия решила:
1)	признать, что при исполнении ФИО, должность МБОУ «Выйская СОШ», своих должностных обязанностей личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов;
2)	признать, что ФИО, должность МБОУ «Выйская СОШ», соблюдает требования об урегулировании конфликта интересов;
3) обратить внимание должность МБОУ «Выйская СОШ» ФИО на необходимость соблюдения обязанностей, установленных законодательством о противодействии коррупции, а также своевременного выполнения требований о предупреждении или урегулировании конфликта интересов, рекомендовать ФИО принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов, в том числе, согласовывать с директором МБОУ «Выйская СОШ» в письменном виде:
проекты договоров о материальной ответственности с ФИО., ФИО.., дополнения к ним;
проекты тарификации и распределение учебной нагрузки.
4) Администрации МБОУ «Выйская СОШ» осуществлять контроль за установлением доплат и надбавок компенсационного и стимулирующего характера в отношении ФИО., ФИО.
Голосовали:   «За - 5»     «Против -   0 »    «Воздержались - 0»
Решение принято.

	Председатель комиссии

	Подпись

	Подпись

	Подпись

	Подпись

	Подпись